Tirané, daté 04.01.2023

AKT THEMELIMI
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Sabdora Marina” SHPK

ORTAKET E SHOQERISE

1. Saide Hoxha, e bija e Samedin — it, lindur né Kugové, daté 28.03.1957, banuese né Tirang,
madhore dhe me zotési t& ploté juridike, mbajtése e kartés sé identitetit me numér 034786895 dhe
numeér personal F75328092U,

2. Ardita Kurti, e bija e Rakip — it, lindur n& Hotolisht, daté 14.04.1993, banuese né Tirang,
madhore dhe me zotési t& ploté juridike, mbajtése e kartés s¢ identitetit me numéer 033308975 dhe
numér personal J35414019W,

Sot mé daté 04.01.2023, mbéshtetur né Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare” i ndryshuar, Ligjin nr. 131/2015, “Pér Qendrén Kombétare té Biznesir”, Ligjin Nr.9723
daté 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, dhe n& legjislacionin shqiptar né
pérgjithési, shtetasit e mésip&rm, népérmjet késaj akt marréveshje shprehin vullnetin e tyre pér t€
themeluar dhe pér t& qéné ortakét e shoqgérisé si mé poshté:

Emri, selia, kohézgjatja, objekti
Neni 1. Shogéria &shté emértuar “Sabdora Marina” sh.p.k.

Neni 2. Shogéria &shté person juridik shqiptar, veprimtaria e s€ cilés rregullohet nga kjo kontraté,
Statuti i saj dhe Legjislacioni né fuqi.

Neni 3. Shoqgéria ka seliné e saj né& Tirang, Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Kullat Binjake, Twin
Towers, Qendra tregtare, Kati 2, Nr.30.

Neni 4. Shoqéria do té& zhvillojé aktivitetin e saj me afat t& pakufizuar. Ky afat mund t& shkurtohet me
vendim t& Asamblesé s& ortakéve. Shoqéria “Sabdora Marina” sh.p.k. gézon statusin e personit
juridik shqiptar nga momenti i regjistrimit si e tillé n€ Qendrén Kombétare t&€ Biznesit.

Neni 5. Shoqgéria “Sabdora Marina” sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj sipas kétij objekti:

Shérbime té avokatisg, shérbime konsulence né ¢éshje ligjore, financiare, né fushén e tatim taksave,
né fushén administrative brenda dhe jashté vendit, pérfag€sim né gjykat€ n& t€ gjitha nivelet, pérpara
organeve t& tjera shtetérore dhe institucioneve té tjera. Ndérmjetésim dhe zgjidhje t& konflikteve
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gjyqésore me marréveshje. Organizimi dhe kryerja e trajnimeve né fushén e sé drejtés, kombétarg'dhe
ndérkombétare. Shérbime t€ pérkthimit t& gjuhéve t& huaja, anglisht, fréngjisht, italisht, spanjisht,
gjermanisht dhe gjuhg té tjera t& huaja. Ofrim i shérbimeve té rekrutimit pér kandidaté dhe biznese.
Ofrim i shérbimeve té menaxhimit t& burimeve njerézore. Rekrutim punonjésish, brenda dhe jas.hté
vendit. Konsulencé t& fushave té ndryshme si emigracioni, burime njerézore, marketing, menath},
shitje etj. Trajnime financiare, menaxheriale, burime njerézore etj. Ndérmjetésim stafi, rekrutimi,
komisionimi. Staf leasing. Agjensi punésimi. Pérgatitie dokumentash, pérfaqésim dhe dorézim
dokumentash né institucionet p&rkatése. Nd&rmjetésim stafi t& pérhershém dhe t€ pérkohshém.
Sondazhe dhe trajnime t& ndryshme. Agjenci imobiliare, shérbime real estate, blerje-shitje e pasurive
t€ paluajtshme, ndérmjetésim pér dhénie apo marrje me gera e pasurive t€ paluajtshme. Vlerésim i
pasurive t& paluajtshme duke pérfshiré gjithcka sipas ligjit pér regjistrimin e pasurive t€ paluajtshme
si: ndértesa civile e publike, apartamente, ndértime té ndryshme teknologjike e industriale, hotele,
pika karburanti, gendra biznesi, toka arg, troje, livadhe, kullota, si dhe pasuri té€ ndryshme g€ nuk
b&jné pjesé né pasurité e patundshme si makineri e pajisje, automjete, pajisje pune né fabrika e
ndérmarrje t€ tjera. Agjenci udhétimesh, shérbime guidé-pérkthyes, hotelerie, bar-bufe, restorant,
transport udhétarésh e taksi, makina me qera. Supervizim té fluturimeve, shérbime aeroportuale.
Shitje t& biletave t& transportit ajror, detar dhe toksor si dhe prerjen e policave t& siguracioneve té
ndryshme. Shitje harta, guida revista, libra turistike, arkeologjike dhe historike. Import-eksport dhe
tregétim i artikujve t& ndryshém, ushqimorg, drithéra, prodhime deti, prodhime mishi, kafe, sheger,
kakao, vanilje, industrialg, bujqésoré, frutoré, materiale hidraulike, elektrike, hidrosanitare,
elektroshtépiake, makineri, mjete t& ndryshme, etj. Transport brenda dhe jashté vendit. Investime dhe
financime t& ndryshme. Shitje me shumicé dhe pakicé artikujsh ushqimoré, industrial€, bujgésorg,
frutoré, mobilje, aksesoré, lekure, etj. Shérbim pér zhvendosje mallrash. Shitje mallrash dhe

shérbimesh online. Bashképunim me subjekte t& ndryshme tregtare, vendas apo té huaj, pér
realizimin e objektit t& aktivitetit tregtar t& shoqérisé.

Neni 6. Shoggria e ushtron aktivitetin e saj tregtar si brenda territorit t&¢ Republikés sé Shqipérisg,
ashtu edhe jashté saj.

Neni 7. Selia e shogeris& mund t& ndryshojé dhe té transferohet ose shogéria mund t& vendosé pér té
patur edhe vende t€ tjera t& ushtrimit té aktivitetit pérveg selisé kryesore.

Neni 8. Kapitali i shoqérisé &shté né shumén 10.000 (dhjeté mij&) Lek e ndaré n& 2 kuota me vlers:
quota e paré 4.900 (katér mij¢ e néntéqind) Lek dhe quota e dyté 5.100 (pesé mijé e njéqind) Lek.
Kuotat zotérohen nga secili prej ortakéve té shogérisé sipas késaj ndarje:

- Saide Hoxha zotéron | kuoté me vleré 4.900 (katér mijé e néntéqind) Lek q& pérben 49% t&
kapitalit té& shoqérisé,

- Ardita Kurti zot€ron 1 kuot& me vler& 5.100 (pesé mijé e njéqind) Lek q€ pérben 51% té kapitalit
t& shoqgeérisé.

Neni 9. Shogéria mund t€ hyjé né veprimtari t&€ pérbashkéta me subjekte t& tjera tregtare, shqiptare
ose t€ huaja edhe kur ato nuk kan€ objekt aktiviteti até t& shoqgérisé.

Neni 10. Veprimtaria e shoqéris€ mund t€ ushtrohet duke krijuar filiale ose pérfagési brenda dhe
jashté vendit, n€ konformitet me ligjin shqiptar ose t& huaj.

Administrimi

Neni 11. N& shoqering “Sabdora Marina” SHPK administrator i shoqgrisé do t& jeté:
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Dolorjan Hoxha, i biri i Daut — it, lindur né Kugové, mé daté 21.05.1979, banues né Tirang, madhor
dhe me zotési té ploté juridike, mbajtés i kartés s& identitetit me numér 034749004 dhe numér
personal H905210020.

Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej 5 (pes¢) vitesh financiare. Administratori ka té
gjitha kompetencat pér t& Kryer té gjitha veprimet né interes té shogeris€ dhe né emér té saj népérmjet
akteve qé jané né& pérputhje me objektin e veprimtarisé s& shoqéris€¢ me pérjashtim t€ atyre
kompetencave qé ligji nuk i njeh. Administratori ndryshohet me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve.

Mbyllja dhe likujdimi i shoqérisé

Neni 12. Veprimtaria e shoqgrisé pushon me propozimin e béré nga Asambleja e Ortakéve né
pérputhje me t& gjitha rastet q& parashikohen né ligj dhe né Statutin e shoqérisé. Shoqgéria
shpé€rndahet né formé riorganizimi ose likujdimi.

Neni 13. Né rastin e likujdimit té shogérisé, Asamblcja ¢ Ortakéve eméron likujdatorin dhe shoqéria i
jep fund veprimtarisé s& saj né gastin e miratimit t& bilancit t& likujdimit. Pasurité qé jané vén€ n€
dispozicion t& shoqérisé me & drejté shirytézimi, shiten né varési & shkallés s¢ konsumit t& tyre.
Mjetet financiare t& fituara si rezultat i veprimtarisé sé shoqgrisé dhe t& filialeve t& saj dhe fondet
financiare i kalojn€ Ortakéve, pasi (& jené béré pagesat ptr kreditorét.

Tirang, daté 04.01.2023

ORTAKET E SHOQERISE

“Sabdora Marina” SHPK

Saide Hoxha Ardita Kurti
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